11.12.2017 № 55

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»

ЕРШОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ НА 2018 ГОД
В соответствии с Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О Стратегическом планировании в Российской Федерации , руководствуясь ст.ст. 32,46 Устава Ершовского муниципального образования»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План социально-экономического развития Ершовского муниципального образования на 2018 год.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ершовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ершовского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

.

Глава администрации Ершовского

муниципального образования

А.В.Квитка

Приложение к постановлению администрации

Ершовского муниципального

 образования от  11.12.2017 № 55
ПЛАН СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2018 ГОД

	Наименование показателя
	Ед.изм.
	Факт 2016 год
	Ожидаемое исполнение за 2017 год
	2018 год

	Численность населения
	чел.
	810
	751
	730

	Число домохозяйств
	ед.
	315
	315
	315

	Число родившихся
	чел.
	5
	2
	1

	Число умерших
	чел.
	8
	2
	1

	Естественный прирост (убыль)
	чел.
	-3
	0
	0

	Число браков
	семей
	5
	1
	1

	Число разводов
	семей
	7
	0
	1

	Численность работающего населения
	чел.
	108
	108
	110

	В том числе по видам деятельности

	Торговля
	чел.
	22
	22
	22

	Транспорт и связь
	чел.
	2
	2
	2

	Образование
	чел.
	46
	46
	46

	Здравоохранение
	чел.
	7
	7
	7

	Культура
	чел.
	4
	4
	4

	Коммунальное хозяйство
	чел.
	7
	7
	7

	Прочие
	чел.
	20
	20
	22

	Численность граждан не занятых трудовой деятельностью
	чел.
	205
	200
	198

	Численность официально зарегистрированных безработных
	чел.
	8
	4
	5

	Фонд оплаты труда
	тыс.руб.
	20384,6
	20865,6
	21516,0

	Среднемесячная заработная плата
	тыс.руб.
	15729,0
	16100,0
	16300,0

	Выручка от реализации продукции
	тыс.руб.
	7217,5
	7054,0
	6800,0

	Число дошкольных учреждений
	ед.
	1
	1
	1

	Фактическая наполняемость детских дошкольных учреждений
	чел.
	24
	18
	18

	Число общеобразовательных учреждений
	ед.
	1
	1
	1

	Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях
	чел.
	44
	44
	42

	Количество учреждений здравоохранения
	ед.
	1
	1
	1

	Мощность врачебно-амбулаторных учреждений
	посещ.в год
	1689
	1801
	1850

	Количество библиотек
	Ед.
	1
	1
	1

	Число посещений в год
	посещ.
	5151
	5011
	4811

	Жилищный фонд на конец года всего
	кв.м
	16022
	16022
	16022

	Обеспеченность населения жильем
	%
	100
	100
	100